
 

Aggiudicazione 
smaltimento beni 
mobili e RAEE    
1 

ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

 

 

     ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

            Sede:                    Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-081-5964977 / +39-081-5966006 
                                                  Fax +39-081-5965291;  

                      E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 
                                                  Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it   

 
Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  

 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 
 

 

 

 

Oggetto: aggiudicazione dell’affidamento del servizio di smaltimento di beni mobili obsoleti e non utilizzabili, 

compresi beni in materia di RAEE, definiti in MePA “Servizi di gestione rifiuti speciali”, presenti. CIG: 

ZD623ECB9A CUP B67F10000060009 

 

IL DIRETTORE 

 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36. 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente, 
prot. n. 25034 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 

30 maggio 2005. 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente prot. 0036411 del 26 maggio 2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana- 

Serie Generale- n. 123 del 29 maggio 2015. 

Richiamata la determina a contrarre prot. CNR-ISPAAM n. 0000596 del 08/06/2018 con la quale è stata 
approvata l’affidamento del servizio di cui in oggetto con un importo a base d’asta di € 350,00 (trecento 

cinquanta/00) oltre IVA. 

Visto che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere all’individuazione del contraente 

mediante procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.50/2016 comma 2- lettera b), e 
successive modificazioni ed integrazioni, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ricorrendo le 

condizioni di cui all’art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto che nella summenzionata determina è stato individuato nel C.T.E.R, Incarnato Domenico, la figura di 
RUP per lo svolgimento della procedura. 

Visto il provvedimento di nomina del RUP prot. CNR-ISPAAM n. 0000597 del 08/06/2018. 
Atteso che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione in data 08/06/2018 di 

apposita richiesta di offerta (RdO) n.1979863, trasmessa a tutti gli operatori economici abilitati al bando 
“Servizi di gestione dei rifiuti speciali”. 

Preso atto delle condizioni della RDO. 
Constatato che entro il termine assegnato (ore 12,00 del 26/06/2018) così come riportato nel riepilogo 

generale della procedura pubblicato sul MEPA, ha presentato l’offerta la Ditta: 
 

N

r. 

Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale 

1 DELTA CHIMICA S.r.l. 06601220632 05213790636 

 

Preso atto che si è conclusa l’attività di esame delle offerte pervenute, con le modalità previste dal sistema 

CONSIP come dal “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute “in allegato, da cui risulta n. 1 
concorrente e in particolare della Classifica della gara (Prezzo più basso). 

Preso atto del contratto di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di “ www.acquistinretepa.it”.  

Unità Organizzativa 

di Supporto 

mailto:istituto.sede@ispaam.cnr.it
http://www.ispaam.cnr.it/
mailto:istituto.sezione@ispaam.cnr.it
http://www.acquistinretepa.it/


 

Aggiudicazione 
smaltimento beni 
mobili e RAEE    
2 

ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

 

 

Preso atto dell’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni, del RUP, prot. CNR-ISPAAM n.0000641 del 27/06/2018. 

 

DISPONE 

 
- di aggiudicare l’affidamento del servizio di smaltimento di beni mobili obsoleti e non utilizzabili, compresi 
beni in materia di RAEE, a favore dell’operatore economico DELTA CHIMICA S.r.l.  con sede legale in Via 
Toledo, 156 - CAP 80134 Napoli - P.IVA 06601220632 C.F.05213790636, al prezzo di euro 335,00 
(trecento trenta cinque/00) oltre IVA. 

- di approvare il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP, RDO n. 
1979863, che deve essere firmato digitalmente ed inviato al fornitore, attraverso la suddetta procedura 

telematica. 
- di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 

presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D.lgs. 50/2016 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
- di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di euro 335,00 (trecento trenta cinque/00) 

oltre IVA. in favore del già citato operatore economico, sulla voce di spesa -13094 “-Rimozione e smaltimento 
di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali”, GAE P0000125 CUP B67F10000060009. 
- di trasmettere copia della presente determinazione agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 
 
 

DICHIARA 

 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i 
 
 
 

                                                                                                                        Il Direttore 

                                                                          Dott.Andrea Scaloni 

 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1979863
Descrizione RDO: Servizio smaltimento beni mobili -

RAEE
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

C.N.R. CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE - C.N.R. -
ISTITUTI - C.N.R. - ISTITUTO

PER IL SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE

MEDITERRANEO (ISPAAM)
80054330586

VIA ARGINE, 1085 NAPOLI NA
Punto Ordinante ANDREA SCALONI

Soggetto stipulante Nome: ANDREA SCALONI
Amministrazione: C.N.R.

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
RICERCHE - C.N.R. - ISTITUTI -

C.N.R. - ISTITUTO PER IL
SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE

MEDITERRANEO (ISPAAM)
Codice univoco ufficio - IPA LHLI7R

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 08/06/2018 13:03
Termine ultimo presentazione

offerte:
26/06/2018 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/06/2018 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
26/07/2018 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizi di Gestione dei
Rifiuti speciali

Lotto esaminato: 1 Servizio smaltimento beni mobili -RAEE

CIG ZD623ECB9A
CUP B67F10000060009

Oggetto di Fornitura 1 Servizi di gestione dei rifiuti
speciali (Scheda di RdO per

fornitura a corpo)/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
350,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 DELTA CHIMICA Singola 0660122063226/06/2018

09:36

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
27/06/2018 09:20:31 27/06/2018

09:37:21

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Disciplinare Elenco Dei Beni Dichiarazione
Tracciabilità Flussi

Finanziari
Verbale

Sopralluogo
Dichiarazione

Amministrativa
Capitolato Tecnico

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
DELTA

CHIMICA
 nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

1/2

Data Creazione Documento: 27/06/2018 09:39 Pagina 1 di 2



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
27/06/2018 09:37:28 27/06/2018

09:39:09

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
DELTA CHIMICA Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
DELTA CHIMICA 335,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 27/06/2018 09:39 Pagina 2 di 2


		2018-06-27T12:49:25+0200
	Scaloni Andrea




